Custos Programados x Realizados - CPR Sao Francisco e Parnaiba

Atualizacao: 31/10/2025

Projeto Tipo Contrato Agente Executor CNPJ Ag.Executor Vigéncia

Execucdo 4500080050 INC - Industria Naval 29.775.703/0001-73  30/08/2024  26/07/2025
Catarinense Itda

EF-006 Recuperagao
Embarcagao Benjamim Fiscalizacdo = 4500081283 Bureau Veritas do Brasil 33.177.148/0001-55 12/12/2024 12/03/2026
Guimaraes

BPO

Engeconsult Consultores

) 11.380.698/0001-34 09/12/2024 09/12/2025
Tecnicos

Execucgao 4500081918

EF-003 Captagdes

Reservatorios SOB e PA TzzllbzigEe

BPO

Engeconsult Consultores

Execugéo 4500082252 )
Tecnicos

11.380.698/0001-34 ~ 07/01/2025 06/10/2026

EF-008 Recup APP Hidricas

SF e Parnaiba Fiscalizagdo

BPO

Engeconsult Consultores

Execugéo 4500081907 )
Tecnicos

11.380.698/0001-34 ~ 09/12/2024 09/12/2025

EF-005 Proj Naveg Baixo SF  Fiscalizagao

BPO

Engeconsult Consultores

Execugéo 4500082247 .
Tecnicos

11.380.698/0001-34 ~ 06/01/2025 06/01/2026

EF-004 Linhas Dagua do Rio

. Fiscalizagéo
Parnaiba G

BPO

Execugéo 4500083539 Construtora Terrayama Ltda 21.681.150/0001-88  08/04/2025 07/02/2028

EF-009 Recuperagao
estrada Parque Nacional Fiscalizagao
Serra da Canastra

BPO 4500082884 Accenture do Brasil 96.534.094/0007-43 14/06/2024 14/06/2027
Execucéo
EF-060 Expansao da rede na Fiscalizacs
Bacia do S&o Francisco Iscalizagao
BPO 4500082884 Accenture do Brasil 96.534.094/0007-43 14/06/2024 14/06/2027
Execugéo
EF-061 Expansao da rede na Fiscalizacs
Bacia do Parnaiba Iscalizagao
BPO 4500082884 Accenture do Brasil 96.534.094/0007-43 14/06/2024 14/06/2027
Execucgéo

EF-011 Revitalizagao

Classificagdo: Publica



hidroambiental das
microbacias do Rio Sambura

e do Ribeirao dos Patos, sub:

bacia Alto Sao Francisco

EF-002 Revitalizagéo
hidroambiental da
microbaciado alto Rio
Riach&o, sub-bacia do Rio
Pacui

EF-001 Revitalizagao
hidroambiental da
microbaciado Rio das
Pedras, sub-bacia do Rio
Verde Grande

EF-010 Revitalizagéo
hidroambiental das
microbacias dos Rios alto
Sao Miguel, Bebedouro e
Piratinga, sub-bacia do Alto
Urucuia

EF-013 Fortalecimento da
governanga da gestao
integrada dos reservatérios
do sistema elétrico nacional.

EF-064 Sistema Online de
Monitoramento e Pesquisa
com uso de Geotecnologias

EF-024 Esgotamento
Sanitario em PARATINGA-
BA

EF-080 Adutora da fé - 2
Etapa do Sistema Integrado
de Abastecimento de Agua

nos municipios de Bom

Jesus da Lapa, Riacho de
Santana e Igapora

EF-015 Aprimoramento da
Base de Dados de
Restrigdes Operativas - Sdo
Francisco e Parnaiba

Fiscalizagéo

BPO

Execugéo

Fiscalizagcao

BPO

Execucgao

Fiscalizagéo

BPO

Execugéo

Fiscalizagcao

BPO

Execugéo

Fiscalizagcao

BPO

Execucéo

Fiscalizagéo

BPO

Execugéo

Fiscalizacédo

BPO

Execucéo

Fiscalizagéo

BPO

Execugéo

Fiscalizacao

BPO

Execucéo

4500082884

4500082884

4500082884

4500082884

4500083301

4500082884

4500083870

4500082884

4500082884

4500082884

4500082884

Accenture do Brasil

Accenture do Brasil

Accenture do Brasil

Accenture do Brasil

Fractal Engenharia e Sistemas
AS
FSET Consultoria em Energia
LTDA

Accenture do Brasil

Instituto Avancado de Pesquisa e
Estudos do Cerrado — IAPEC

Accenture do Brasil

Accenture do Brasil

Accenture do Brasil

Accenture do Brasil

Classificagdo: Publica

96.534.094/0007-43

96.534.094/0007-43

96.534.094/0007-43

96.534.094/0007-43

12.958.626/0001-94
39.437.091/0001-62

96.534.094/0007-43

06.246.773/0001-39

96.534.094/0007-43

96.534.094/0007-43

96.534.094/0007-43

96.534.094/0007-43

14/06/2024

14/06/2024

14/06/2024

14/06/2024

02/04/2025

14/06/2024

28/04/2025

14/06/2024

14/06/2024

14/06/2024

14/06/2024

14/06/2027

14/06/2027

14/06/2027

14/06/2027

31/07/2026

14/06/2027

25/08/2028

14/06/2027

14/06/2027

14/06/2027

14/06/2027



EF-041 SES Canapi - AL Fiscalizagéo

BPO 4500082884 Accenture do Brasil 96.534.094/0007-43 14/06/2024 14/06/2027
Execugéo
EF-074 Abastecimento de Fiscalizacs
agua em Pildo Arcado - BA Iscallzagao
BPO 4500082884 Accenture do Brasil 96.534.094/0007-43 14/06/2024 14/06/2027

Pagamentos Auditoria Independente

Contrato Agente Executor CNPJ Ag.Executor Vigéncia

Bez Auditores
Independentes Ltda

Auditoria Independente - . (03.559.971/0001-64)

Global - CPR SEP Auditoria 4500078147 Consorcio BEZ & DELOS + Delos Consultoria 29/05/2024 28/05/2029
Ltda (09.247.715/0001-
18)

Outros

Contrato Agente Executor CNPJ Ag.Executor Vigéncia

Contratagao de Suporte a .

Fiscalizacdo BPO 4500082884 Accenture do Brasil 96.534.094/0007-43 14/06/2024 14/06/2027

Engenharia Consultiva 4500083739 S°nha E”ge”hs"’"s'a&urba”'sm° 33.541.368/0001-16  30/04/2025  30/08/2027

Classificagdo: Publica



Programado

(contratado)

R$ 5.314.152,47

R$ 310.775,31

R$ 2.089.996,17

R$ 249.925,91

R$ 2.859.967,92

R$ 2.768.120,00

R$ 50.918.520,56

R$ 115.500,00

R$ 54.356,08

R$ 46.590,92

Total Realizado

R$ 5.314.152,47

R$ 183.154,76

R$ 771.940,09

R$ 55.514,72

R$ 929.275,07

R$ 1.131.358,32

R$ 10.378.736,60

R$ 108.396,75

R$ 51.013,18

R$ 43.725,58

% Realizado x
Programado

100%

59%

37%

22%

32%

41%

20%

94%

94%

94%

Classificagdo: Publica



R$ 93.127,99

R$ 38.057,87

R$ 62.691,93

R$ 115.500,00

1.370.431,03

R$ 13.206,34

R$ 1.103.311,99

R$ 8.392,42

R$ 11.736,87

R$ 152.250,00

R$ 28.824,52

R$ 87.400,62

R$ 27.553,30

R$ 45.388,06

R$ 108.396,75

R$ 197.085,00

R$ 12.394,15

R$ 220.662,38

R$ 7.876,29

R$ 11.015,05

R$ 142.886,62

R$ 14.780,20

94%

72%

72%

94%

14%

94%

20%

94%

94%

94%

51%

Classificagdo: Publica



R$

R$

R$

R$ 3.715,14

R$ 24.073,64

Programado

(contratado)

1.944.885,00

Programado

(contratado)

25.372,20

10.000.000,00

R$ 0,00 0%

R$ 0,00 0%

% Realizado x

Total Realizado
Programado

R$ 159.633,90 8%

% Realizado x

Total Realizado
Programado

R$ 10.205,06 40%

R$ 18.792,88 0,2%

_Classificacdo: Publica



