

Custos Programados x Realizados - CPR São Francisco e Parnaíba

Atualização: 31/10/2025

Projeto	Tipo	Contrato	Agente Executor	CNPJ Ag.Executor	Assinatura	Vigência
EF-006 Recuperação Embarcação Benjamim Guimaraes	Execução	4500080050	INC - Industria Naval Catarinense Itda	29.775.703/0001-73	30/08/2024	26/07/2025
	Fiscalização	4500081283	Bureau Veritas do Brasil	33.177.148/0001-55	12/12/2024	12/03/2026
	BPO					
EF-003 Captações Reservatorios SOB e PA	Execução	4500081918	Engeconsult Consultores Tecnicos	11.380.698/0001-34	09/12/2024	09/12/2025
	Fiscalização					
	BPO					
EF-008 Recup APP Hídricas SF e Parnaíba	Execução	4500082252	Engeconsult Consultores Tecnicos	11.380.698/0001-34	07/01/2025	06/10/2026
	Fiscalização					
	BPO					
EF-005 Proj Naveg Baixo SF	Execução	4500081907	Engeconsult Consultores Tecnicos	11.380.698/0001-34	09/12/2024	09/12/2025
	Fiscalização					
	BPO					
EF-004 Linhas Dagua do Rio Parnaiba	Execução	4500082247	Engeconsult Consultores Tecnicos	11.380.698/0001-34	06/01/2025	06/01/2026
	Fiscalização					
	BPO					
EF-009 Recuperação estrada Parque Nacional Serra da Canastra	Execução	4500083539	Construtora Terrayama Ltda	21.681.150/0001-88	08/04/2025	07/02/2028
	Fiscalização					
	BPO	4500082884	Accenture do Brasil	96.534.094/0007-43	14/06/2024	14/06/2027
EF-060 Expansão da rede na Bacia do São Francisco	Execução					
	Fiscalização					
	BPO	4500082884	Accenture do Brasil	96.534.094/0007-43	14/06/2024	14/06/2027
EF-061 Expansão da rede na Bacia do Parnaíba	Execução					
	Fiscalização					
	BPO	4500082884	Accenture do Brasil	96.534.094/0007-43	14/06/2024	14/06/2027
EF-011 Revitalização	Execução					

Classificação: Pública

hidroambiental das microbacias do Rio Samburá e do Ribeirão dos Patos, sub-bacia Alto São Francisco	Fiscalização					
	BPO	4500082884	Accenture do Brasil	96.534.094/0007-43	14/06/2024	14/06/2027
EF-002 Revitalização hidroambiental da microbacia do alto Rio Riachão, sub-bacia do Rio Pacuí	Execução					
	Fiscalização					
EF-001 Revitalização hidroambiental da microbacia do Rio das Pedras, sub-bacia do Rio Verde Grande	Execução					
	Fiscalização					
EF-010 Revitalização hidroambiental das microbacias dos Rios alto São Miguel, Bebedouro e Piratinga, sub-bacia do Alto Urucuia	Execução					
	Fiscalização					
EF-013 Fortalecimento da governança da gestão integrada dos reservatórios do sistema elétrico nacional.	Execução	4500083301	Fractal Engenharia e Sistemas AS FSET Consultoria em Energia LTDA	12.958.626/0001-94 39.437.091/0001-62	02/04/2025	31/07/2026
	Fiscalização					
	BPO	4500082884	Accenture do Brasil	96.534.094/0007-43	14/06/2024	14/06/2027
EF-064 Sistema Online de Monitoramento e Pesquisa com uso de Geotecnologias	Execução	4500083870	Instituto Avançado de Pesquisa e Estudos do Cerrado – IAPEC	06.246.773/0001-39	28/04/2025	25/08/2028
	Fiscalização					
	BPO	4500082884	Accenture do Brasil	96.534.094/0007-43	14/06/2024	14/06/2027
EF-024 Esgotamento Sanitário em PARATINGA-BA	Execução					
	Fiscalização					
	BPO	4500082884	Accenture do Brasil	96.534.094/0007-43	14/06/2024	14/06/2027
EF-080 Adutora da fé - 2 Etapa do Sistema Integrado de Abastecimento de Água nos municípios de Bom Jesus da Lapa, Riacho de Santana e Igaporã	Execução					
	Fiscalização					
	BPO	4500082884	Accenture do Brasil	96.534.094/0007-43	14/06/2024	14/06/2027
EF-015 Aprimoramento da Base de Dados de Restrições Operativas - São Francisco e Parnaíba	Execução					
	Fiscalização					
	BPO	4500082884	Accenture do Brasil	96.534.094/0007-43	14/06/2024	14/06/2027
	Execução					

Classificação: Pública

EF-041 SES Canapi - AL	Fiscalização					
	BPO	4500082884	Accenture do Brasil	96.534.094/0007-43	14/06/2024	14/06/2027
EF-074 Abastecimento de água em Pilão Arcado - BA	Execução					
	Fiscalização					
	BPO	4500082884	Accenture do Brasil	96.534.094/0007-43	14/06/2024	14/06/2027

Pagamentos Auditoria Independente

Projeto	Tipo	Contrato	Agente Executor	CNPJ Ag.Executor	Assinatura	Vigência
Auditoria Independente Global - CPR SFP	Auditória	4500078147	Consórcio BEZ & DELOS	Bez Auditores Independentes Ltda (03.559.971/0001-64) + Delos Consultoria Ltda (09.247.715/0001-18)	29/05/2024	28/05/2029

Outros

Projeto	Tipo	Contrato	Agente Executor	CNPJ Ag.Executor	Assinatura	Vigência
Contratação de Suporte à Fiscalização	BPO	4500082884	Accenture do Brasil	96.534.094/0007-43	14/06/2024	14/06/2027
Engenharia Consultiva		4500083739	Senha Engenharia & Urbanismo S.S.	33.541.368/0001-16	30/04/2025	30/08/2027

Programado (contratado)	Total Realizado	% Realizado x Programado
R\$ 5.314.152,47	R\$ 5.314.152,47	100%
R\$ 310.775,31	R\$ 183.154,76	59%
R\$ 2.089.996,17	R\$ 771.940,09	37%
R\$ 249.925,91	R\$ 55.514,72	22%
R\$ 2.859.967,92	R\$ 929.275,07	32%
R\$ 2.768.120,00	R\$ 1.131.358,32	41%
R\$ 50.918.520,56	R\$ 10.378.736,60	20%
R\$ 115.500,00	R\$ 108.396,75	94%
R\$ 54.356,08	R\$ 51.013,18	94%
R\$ 46.590,92	R\$ 43.725,58	94%

Classificação: Pública

R\$ 93.127,99	R\$ 87.400,62	94%
R\$ 38.057,87	R\$ 27.553,30	72%
R\$ 62.691,93	R\$ 45.388,06	72%
R\$ 115.500,00	R\$ 108.396,75	94%
1.370.431,03	R\$ 197.085,00	14%
R\$ 13.206,34	R\$ 12.394,15	94%
R\$ 1.103.311,99	R\$ 220.662,38	20%
R\$ 8.392,42	R\$ 7.876,29	94%
R\$ 11.736,87	R\$ 11.015,05	94%
R\$ 152.250,00	R\$ 142.886,62	94%
R\$ 28.824,52	R\$ 14.780,20	51%

Classificação: Pública

R\$ 3.715,14	R\$ 0,00	0%
R\$ 24.073,64	R\$ 0,00	0%

Programado (contratado)	Total Realizado	% Realizado x Programado
R\$ 1.944.885,00	R\$ 159.633,90	8%

Programado (contratado)	Total Realizado	% Realizado x Programado
R\$ 25.372,20	R\$ 10.205,06	40%
R\$ 10.000.000,00	R\$ 18.792,88	0,2%